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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
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V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.
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Milí spoluobčané,
stavební ruch nepo-
levuje ani v těchto 
už letních měsících 
(i když to některým 
občanům vadí). 
Bylo dokončeno 
zateplení obecního 
domu č. 17. Byla 
dokončena oprava 
povrchu bývalé 

tržnice, která se podle Vašich ohlasů 
povedla. Jsem osobně rád, že jsme oslo-
vili Mgr. Ing. arch. Grazynu Kaczmarek 
z polského projektového studia Zebrra, 
která vytvořila tento nadčasový návrh. 
Podle některých z Vás to bylo zbytečné, 
ale kdyby školní jídelna mohla přijímat 
dary, tak tam třeba pěstujeme obecní 
brambory. Stejnou projektantku jsme 
požádali o vytvoření návrhu interiérů 
pro KD, protože se nám původní ná-
vrh moc nezamlouval, tak ať můžeme 
porovnávat.

Práce také probíhají na „Starém ná-
draží“, které se mimo jiné zatepluje, a na 
fasádu byl zvolen dekor imitující stará 
prkna, tak doufám, že se rekonstrukce 
povede a bude se líbit. Finišuje se také 
na opravě obecních cest, které máme ve 

správě. Neustále se dotazujete, co děláme 
na nové Hlučínské a proč se tam dělá, 
nedělá atd. Probíhá tam výměna pro-
tihlukových stěn a stavba je plně v režii 
ŘSD. My na tom nic nezměníme, nás se 
nikdo na nic neptal a taky nemusel. Nám 
se povedlo jen ve spolupráci s OK nastavit 
činnost semaforu našeho přechodu v ran-
ních hodinách, kdy jdou děti do školy, a to 
po dobu oprav, které budou trvat do konce 
srpna. Pokračuje také oprava sokolovny, 
kde se buduje nová kanalizace a kde bu-
dou v září nové sociálky.

Je také vidět, že se blíží volby a nejme-
nované hnutí se opět probouzí. Minule 
nám málem zhatili výstavbu školní 
tělocvičny a teď se jim zase nelíbí re-
konstrukce kulturního domu. Je smutné, 
že jejich zástupci sedí v zastupitelstvu 
(za odměnu) a drží čtyři roky bobříka 
mlčení, ale když přijdou domů a zapnou 
Facebook, tak se dovíme věci!

V květnu a červnu proběhlo v našem 
obvodě několik akcí. Začal bych fotba-
lovým turnajem starších přípravek. Byl 
to již 8. ročník dnes už mezinárodního 

turnaje a organizátoři se skvěle postarali 
o 800 dětí ze 48 týmů, což není v našich 
skromných podmínkách vůbec jednodu-
ché. Moc děkuji FC Odra!!

Poběhl také již 8. ročník „Penaltového 
rozstřelu“, který se podle ohlasů také 
povedl. Musím pochválit naše seniory 
za úspěšnou reprezentaci na jejich spor-
tovních hrách, kde byli velice úspěšní. 
Povedl se i „Rej čarodějnic“. Letošní 
rekordní účast nás trošku zaskočila, 
ale škola i hospoda to nakonec úspěšně 
zvládly.

Poděkování patří také našim dobrovol-
ným hasičům za pomoc na těchto akcích 
a za zásahy, které v těchto měsících pro-
váděli. Zvláštní poděkování pak dostali 
od generála Vlčka za účast při hašení 
požáru ve Vratimově.

Na závěr bych Vás chtěl pozvat na „Gu-
láš fest“ a „Bigboš“. Tyto akce proběhnou 
30. 6. 2018.

Všem Vám přeji krásné prázdniny 
a pohodovou dovolenou.

Ivo Mikulica, starosta

Slovo starosty
Červen 2018 • číslo 3 Zdarma

Pronájem 
restaurace v KD
Od 1. 7. 2018 je možnost pro-
nájmu restaurace, vinárny 
a kuchyně v kulturním domě, 
a to na dobu určitou, cca 
2 roky, do zahájení rekon-
strukce vnitřních prostor.
Bližší informace na ÚMOb 
Petřkovice.
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Dne 3. dubna 2018:
- schvaluje kladný hospodářský vý-

sledek přísp. organizace Základní 
škola Ostrava -Petřkovice za rok 2017 
ve výši 179 965,46 Kč a souhlasila 
s převodem kladného hospodář-
ského výsledku do rezervního fondu 
školy,

- schvaluje kladný hospodářský výsle-
dek přísp. organizace Mateřská škola 
Ostrava -Petřkovice za rok 2017 ve 
výši 40 277,61 Kč a souhlasila s pře-
vodem kladného hospodářského vý-
sledku do rezervního fondu školky,

- rozhodla o pronájmu prostor slouží-
cích k podnikání v 1. NP (místnost za 
vstupem do KD) v budově Kulturního 
domu p. Jarmile Pročkové za účelem 
provozování sběrny (čistírny) prádla 
a oděvů, nabídky dárků a ateliéru 
šitíčko,

- rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 
k Nájemní smlouvě mezi měst-
ským obvodem Petřkovice a spolkem 
Tělovýchovná jednota Ostrava-
-Petřkovice, z. s., kterým se upravuje 
provoz tělocvičny, 

- vzala na vědomí udělení pamětní 
medaile k 30. výročí založení Klubu 
přátel hornického muzea v Ostravě, z. 
s., a to městskému obvodu Petřkovice, 
za dlouholetou spolupráci a podporu 
činnosti klubu s tím, že tato medaile 
bude udělena při slavnostním setkání 
k 30. výročí založení KPHMO, z. s. 
dne 16. 6. 2018.

Dne 17. dubna 2018:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Sadové 
úpravy u ZŠ – prvního stupně“ ucha-
zeči: Ing. Kristián Korner, Ostrava-
-Petřkovice,

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Rekon-
strukce vytápění bytového domu 
– nebytový prostor – lékárna“ ucha-
zeči: Miroslav Strachota – VOTOP, 
Ludgeřovice.

Dne 2. května 2018:
- souhlasila s investičním záměrem 

statutárního města Ostravy „Využití 
řek Ostravice, Odry a Opavy pro 
sportovní plavbu“ v obvodu Petř-
kovice (SO 1.10 Jez Přívoz Landek, 
zabezpečení, výstup a nástup),

- souhlasila jako zřizovatel s přijetím 
daru ve výši 10 000 Kč pro Mateřskou 
školu Ostrava -Petřkovice od společ-
nosti ENVISOLAR ENERGY, s. r. o., 
Ostrava, dar bude použit k úhradě 
autobusové dopravy na školní výlet,

- s chvá l i l a  p o sk y t nu t í  č á s t k y 
50 817,30 Kč jako spoluúčast ve 
výši 30 % na akci „Dokončení oprav 
hřbitovní zdi“, jedná se o hřbitovní 
zeď farního hřbitova v Ludgeřovi-
cích; příspěvek bude poskytnut obci 
Ludgeřovice v roce 2018.

Dne 15. května 2018:
- stanovila nájemné ve dvou nově 

zrekonstruovaných bytech ve 2.NP 
Kulturního domu ve výši 70 Kč/m2. 

Dne 29. května 2018:
- rozhodla o poskytnutí mimořádného 

navýšení rozpočtu Mateřské školy 
Ostrava -Petřkovice o 6 000 Kč na 
nákup dárkových předmětů na akci 
„Pasování předškoláků“ 8. 6. 2018,

- vzala na vědomí ukončení dodávek 
elektřiny do objektů městského ob-
vodu stávajícím dodavatelem One 
Energy & One Mobile, a. s., Ostrava 
a rozhodla o uzavření Smlouvy 
o sdružených službách dodávky 
elektřiny mezi městským obvodem 
Petřkovice a společností Amper 
Market, a. s., Praha 4, smlouva 
se týká dodávky elektřiny do ob-
jektů městského obvodu v období 
od 15. 6. 2018 do 31. 12. 2018 na 
základě výběrového řízení statutár-
ního města Ostravy,

- vzala na vědomí ukončení dodávek 
zemního plynu do objektů městského 
obvodu stávajícím dodavatelem One 
Energy & One Mobile, a. s., Ostrava 
a rozhodla o uzavření Smlouvy 
o sdružených službách dodávky zem-
ního plynu mezi městským obvodem 
Petřkovice a společností Pražská 
plynárenská, a.s., Praha 1, která se 
týká dodávky zemního plynu do ob-
jektů městského obvodu v období od 
1. 6. 2018 do 31. 12. 2018 na základě 
výběrového řízení statutárního města 
Ostravy.

Ing. Karel Gattnar,  
tajemník

Z jednání rady (výtah):

V květnu oslavili své 
významné životní jubileum:

70 LET:
Habusta Jiří
Plac Lumír
Schofferová Anna
Skácelová Marie
Šelc Pavel

75 LET:
Jančíková Marie

80 LET a VícE:
Binus Jadwiga
Bittner Valtr
Hubertová Hedvika
Kudeljnjaková Anna
Peikertová Irena
Proček Valter
Salcman Josef
Theuerová Štěpánka
Ulrichová Marie
Zacpálková Jarmila

V červnu oslavili nebo oslaví:

70 LET:
Fajkoš Radomír
Havelková Pavla
Kuliha Milan

75 LET:
Matušková Margot

80 LET a VícE:
Bako Milan
Davidová Eliška
Geršlová Herta
Grabská Hedvika
Grümannová Marta
Kaderliaková Anna
Lička Jindřich
Olecký Karel
Schindlerová Anna
Schmidtová Margareta
Tomečková Marie
Vojtěšek Antonín

Blahopřejeme
našim 
jubilantům
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Turnaj ve vybíjené  �
Vybrané žákyně z 5. tříd (Jalůvková 

Tereza, Kubenková Adéla, Máchová 
Denisa, Motyková Nikol, Musiolová 
Natálie, Škorňová Nela, Nežiková Agáta, 
Oberherrová Eva, Sedláčková Eliška, 
Šmidková Nikol a Závorová Terezie) 
reprezentovaly 23. dubna ZŠ Petřkovice 
v turnaji ve vybíjené v DDM Plesná. Naše 
družstva měla vlastní dresy, tedy trička 
s nápisem na zádech „Základní škola 
Petřkovice“. Turnaj byl velice napínavý 
a atmosféra byla přátelská. Žákyně se po 
udatném souboji se soupeřkami umístily 
na krásném 6. místě a získaly diplom. 
Družstvo, které se umístilo na prvním 
místě, postoupilo do krajského kola.

Mgr. Julie Holubová
McDonald ś cup �

McDonald ś Cup je největší fotbalový 
turnaj pro žáky základních škol. Ve 
dvou věkových kategoriích nastupuje do 
turnaje téměř 80 tisíc chlapců a děvčat 
ve věku 6-11 let. Naše škola nezůstává 
pozadu a do okrskového kola, které se 
konalo na hřišti FC Odra Petřkovice, no-
minovala týmy v obou věkových katego-
riích. Oba týmy dokázaly, že v naší škole 
máme opravdu výborné a talentované 
hráče. Hoši si hravě poradili s ostatními 
týmy a dokázali je porazit. Postoupili 
do dalšího kola, kde se však už v tvrdé 
konkurenci ostravských sportovních škol 
prosadit nedokázali. I přesto mají naši 
gratulaci, neboť není důležité zvítězit, 
ale zúčastnit se.

Mgr. Kateřina Holušová
Prvňáci na dopravním hřišti  �
v mateřské škole

Měl jsem zlomený palec, takže jsem 
nejezdil, ale mohl jsem řídit dopravu 
jako policista. 

Adam Bechný, I.A
Být řidičem není snadné. Najednou 

jsem byl v protisměru. 
Matyáš Pawelek, I.A

Nebylo to jenom ježdění, skládali jsme 
puzzle, řešili úkoly v pracovních listech. 
Dostali jsme i dobrou buchtu a čaj ve třídě 
Sluníček. Potkali jsme tam kamarády, 
pomazlili se s paními učitelkami i s paní 
ředitelkou – všechny si nás pamatovala.

 Jan Fusek, Kristýna Ertlová, I.A
angličtina v divadle  �

Puss in boots – kocour v botách
V pátek 11. května žáci pátých tříd na-

vštívili Dům kultury města Ostravy, kde 
zhlédli pohádku Kocour v botách. Ovšem 

protože jsou to už „páťáci“, tak to nebyla 
jen ledajaká pohádka, pohádka totiž 
byla hrána v anglickém jazyce. Kocour 
v botách neboli „Puss in boots“ vyprávěla 
o netradičním dědictví v podobě kocoura, 
který chce, aby mu jeho pán dal ušít boty, 
a on ho potom za odměnu přivede k bo-
hatství a k lásce krásné princezny. Žákům 
se představení v angličtině velmi líbilo.

Mgr. Monika Růžičková
Peter Black 3

V pátek 11. května navštívili žáci 
6. až 9. tříd anglicko-české divadelní 
představení Peter Black 3, které bylo 
koncipováno jako inscenovaná učební 
pomůcka. Jelikož jsme v minulých letech 
viděli předešlá dvě představení, nebyl pro 
nás hlavní hrdina této divadelní trilogie 
neznámý. Průvodní slovo bylo česky, 
herci mluvili pouze anglicky. Žáci měli 
možnost poslechnout si angličtinu, připo-
menout si či naučit se fráze, se kterými se 
mohou setkat v běžném životě. Přestože 
ne všemu rozuměli, představení sklidilo 
ohlas. Snad se stane i motivací ke studiu 
tohoto cizího jazyka. 

Mgr. Petra Raunigová
Dne 11. 5. jsme navštívili divadelní před-

stavení posledního dílu trilogie anglického 
divadla Peter Black. Díky dobré přípravě 
v hodinách anglického jazyka pro nás bylo 
představení dobře srozumitelné. Úvodní 
slovo bylo mluvené česky, ale samotní 
herci mluvili jen anglicky. V některých 
pasážích nás herci pobavili. Kulisy na 
jevišti byly velmi jednoduché a celkově 
se v představení na jevišti dalo dobře ori-
entovat. Díky našim místům na balkóně 
jsme měli na jeviště skvělý výhled a také 

pohodlí. S představením jsme byli spoko-
jeni a doufáme, že na středních školách 
nás podobný program čeká také.

Eva a Edita Masné, IX.B
Červený kříž – kurz první  �
pomoci

Náš kurz první pomoci byl rozdělen na 
dvě části. První část byla teoretická a ko-
nala se v pondělí 14. května. Seznámili 
jsme se se základy anatomie, zásadami 
poskytování první pomoci. Dozvěděli 
jsme se, jaká mohou být zranění a co 
máme dělat, když se nám něco stane. 
Druhá část byla o týden později. Tato 
část byla již praktická – naučili jsme se 
dát člověka do stabilizované polohy a také 
to, jak máme provádět masáž srdce. Celý 
tento kurz byl velice zajímavý a všichni 
jsme si odnesli poznatky, které se nám 
v životě budou hodit.

Žáci 9. tříd
Besídka ke Dni matek �

Na letošní besídku ke Dni matek ve 
středu 16. května zavítal do místního kul-
turního domu cirkus. Naši žáci se proměnili 
v mrštné akrobaty, vtipné klauny a kou-
zelníky, okouzlující tanečnice a tanečníky 
a schopné moderátory. Dokonce zvládli 
i proměnu ve zvířata jako koně, zebry, 
medvědy nebo housenku. Za své výkony 
sklidili zasloužený potlesk. S výzdobou 
cirkusového šapitó nám pomohli žáci 
vyšších ročníků společně s paní učitelkou 
Mgr. Lucií Smetanovou, za což jim patří 
náš veliký dík. Dík patří rovněž panu ře-
diteli ZUŠ Pavlu Dvořákovi a Mgr. Lukáši 
Tovaryšovi za perfektní ozvučení. 

Kolektiv vyučujích 1. stupně ZŠ

Ze školních lavic

Besídka ke Dni matek

(Pokračování na straně 4)
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Dělal jsem koně. Pod tou plachtou jsem 
neviděl, kolik je tam lidí, ale jak jsem 
vylezl zpod plachty, byl jsem najednou 
nervózní z toho množství diváků. 

Marek Čech, III.A
Před besídkou se mi úplně třepaly ruce, 

protože jsem měla trému. Ale pak tréma 
přestala a já to zvládla. Mamka mě doma 
moc chválila. A taťka taky. 

Valerie Kalusová, III.B
Takže – tančila jsem břišní tance!!! 

A bavilo mě to. Bylo to super! 
Veronika Vařechová, IV.A

Trému jsem kupodivu neměla a role 
medvěda mě bavila. Měla jsem z toho 
dobrý pocit, když jsem se šla uklonit.
  Kateřina Veselá, III.B

Limerik �
Žáci se v hodinách literatury učí 

spoustu literárních pojmů a jedním 
z nich je „limerik“, jedná se o hravý 
poetický útvar o pěti verších s rýmovou 
strukturou a-a-b-b-a. Žáci měli možnost 
napsat své vlastní limeriky, zde uvádím 
nejzdařilejší.

Mgr. Monika Růžičková
Byl jeden David z Ostravy,
ten měl rád chipsy z Opavy.
Jednou chipsy došly,
další nato hned prošly.
Chudák David z Ostravy.

Kateřina Melecká, VII.A
Byla malá Hanička,
která jedla vajíčka.
Ráda měla vaječinku

i do školy na svačinku.
Ach, ta malá Hanička.

David Mácha, VII.A
Ten politik z parlamentu
dodnes nosí mnoho centů.
Centy nosí po kapsách
a schovává je pod svůj práh.
Ach, politik z parlamentu.

Jiří Ambrož, V.A
Byla jedna krásná holka,
která byla ale Polka.
Oči modré jako vodník,
na náměstí stál její pomník.
Ach, ta krásná holka.

Tereza Jalůvková, V.A
Jednou jeden strýček, 
měl na tričku flíček.
Jedl párek v rohlíku
a zamazal se na triku,
ach, ten nešikovný strýček.

Evelína Kramářová, V.A
Lysá hora �

V úterý 22. 5. 2018 jsme stanuli před 
velkou výzvou. V rámci přírodovědného 
projektu Společně na Lysou jsme se 
rozhodli zdolat nejvyšší vrchol Beskyd – 
Lysou horu. Zvolili jsme si dvě různé 
cesty, avšak se stejným cílem. Jedna vedla 
z Ostravice, druhá zase z Malenovic (tu 
si vybrali žáci 7. ročníku).

Žáci 6. ročníku započali své putování 
na Ostravici pod vedením zkušených prů-
vodců ze Stanice mladých přírodovědců 
v Porubě. Pod jejich vedením se dozvěděli 
mnoho zajímavých poznatků o přírodě 
a také to, že je dobré mít venku otevřené 
oči dokořán a rozhlížet se kolem sebe. 

Pak třeba uvidíte vzácné orchideje nebo 
živé daňky schované v křoví.

Na vrchol Lysé hory jsme dorazili asi 
po čtyřech hodinách stoupání a přestávek. 
Počasí nám přálo, svítilo slunce, i když 
obloha nabírala místy dramatický výraz. 
Všude kolem se nám otevíraly nádherné 
výhledy do kraje, dokonce jsme v dálce 
viděli vrcholky Vysokých Tater.

Vše dobře dopadlo, domů jsme se 
vrátili se spoustou milých vzpomínek 
a několika puchýři.

A zbývá jen dodat: „Příští rok zase?“
Mgr. Lucie Smetanová

Pobyt v přírodě Čarták 2018 �
Pobyt v přírodě se mi líbil. Byli jsme 

ubytovaní v horském hotelu Čarták. Na 
pokoji jsem byl spokojený. Byla tam kou-
pelna a malá televize. Často jsme chodili 
do lesa, plnili různé soutěžní úkoly, ale 
taky jsme měli volný čas na zahradě. 
My kluci jsme nejvíc hráli fotbal. Trochu 
mne mrzí, že tam nebyla žádná voda, či 
nějaký potok, protože počasí nám přálo 
a bylo hodně teplo. Výborně tam vařili. 
Nejvíc mi chutnaly buchtičky s krémem. 
Navštívili jsme sklárnu v Karolínce, šli 
jsme na vrchol Soláně (846 m n. m.) a měli 
jsme i stezku odvahy, takže jsem využil 
svou novou baterku. Taky jsme se naučili 
písničku, kterou složila paní učitelka, a při 
návratu jsme ji zpívali rodičům.

 Daniel Janus, IV.B
Ve sklárně nám pan průvodce vysvět-

loval, jak se dělají ze skla skleničky, co 
všechno je k tomu potřeba. Nejlepší bylo, 
jak se na ty skleničky vyrývaly nějaké orna-
menty. Také jsme byli v muzeu a tam jsme si 
kupovali různé věci a výrobky ze skla. 

Petr Duda IV.A
Výuka trochu jinak �

Je čtvrtek. A jako každý čtvrtek třetí 
hodinu máme v 2. A výtvarnou výchovu. 
Žáci se na ni moc těší. Tentokrát jsme se 
přestěhovali do výukového altánku, který 
máme na zahradě, a kreslili jsme okolní 
krajinu. Děti si hodinu moc užívaly 
a práce se jim povedla. Ve chvílích volna 
se mohly proběhnout po zahradě. 

Mgr. Dagmar Hasalová, třídní učitelka II.A
I ve školní družině využíváme k rela-

xaci náš nový altán. Děti v něm nejraději 
kreslí, hrají si se stavebnicemi nebo s do-
mečky pro panenky. V horkých dnech je 
nejlepším místem naší školní zahrady. 

Mgr. Lenka Čechová, vedoucí vychovatelka 
družiny

Golf v Šilheřovicích �
V pátek 25. 5. 2018 navštívili žáci 3. B 

krásný šilheřovický park s golfovým Společně na Lysou

Ze školních…
(Pokračování ze strany 3)
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hřištěm. Prožili zde velmi zajímavé spor-
tovní dopoledne, které pro ně připravili 
rodiče našich žáků – manželé Vojtěškovi 
ve spolupráci s panem Kamradkem. Patří 
jim za to srdečné poděkování. 

Mgr. Marie Gospošová, tř. uč. III.B
Sraz u školy jsme měli 7:25 a ten, kdo 

by přišel pozdě, by měl smůlu, protože 
autobus na nikoho nečeká. Naštěstí to 
všichni stihli. Když jsme vystoupili 
v Šilheřovicích z autobusu, čekal tam 
už na nás Mikiho tatínek. Dovedl nás 
až k Rothschildovu zámku a vyprávěl 
nám o něm. Pak jsme procházeli par-
kem a viděli ještě Lovecký zámeček 
a Evelinino jezero, kde jsme slyšeli žabí 
koncert. Prošli jsme Kančí bránou a za ní 
už by driving, kde na nás čekala Mikiho 
maminka. 

Tereza Kamradková, III.B
Tam jsme posvačili a mezitím přijel 

Ondra, zdejší trenér, a připravil nám 
soutěže: hod míčkem, skákání v pytli, 
patování do jamky, patování na vzdále-
nost, běh s míčkem na lžičce a jako bonus 
odpalování míčku. 

Erik Ďurka, III.B
Moc jsem si to užila a měli jsme buchtu 

a bábovku a bonbóny. Moc děkuju ma-
mince a tatínkovi od Mikiho. 

Alžběta Sroková, III.B
Návštěva knihovny �

Prvňáčci a druháčci z naší školní dru-
žiny navštívili 4. 5. a 9. 5. 2018 knihovnu 
v Petřkovicích. Paní knihovnice pro ně 
připravila zábavné odpoledne zakon-
čené soutěží. Děti měly za úkol pozná-
vat pomocí úryvků a obrázků postav 
různé pohádky. Naučily se také něco 

o tom, jak taková pohádka vzniká, kdo 
ji píše a ilustruje. Na závěr měla paní 
knihovnice pro děti připravený testík, 
který všichni zvládli na výbornou. 
Sladká odměna neminula nikoho. Všem 
se odpoledne líbilo a moc se těšíme, až 
se v knihovně sejdeme příště. 

Mgr. Lenka Čechová,  
vedoucí vychovatelka ŠD

Výlet za knihami �
V pátek 8. června se třída 5. B vydala 

do Ústřední knihovny města Ostravy. 
Paní knihovnice z dětského oddělení si 
pro žáky připravily zajímavou besedu 
o knížkách, zaměřily se zejména na 
knižní novinky. Pak měli malí čtenáři 
příležitost prohlédnout si knihy, které je 
zaujaly. Někteří z nich využili příležitosti 

a knížky si zapůjčili i domů. Poté jsme 
se přemístili do zvukové knihovny pro 
slabozraké a nevidomé. Pan knihovník 
seznámil děti s řadou kompenzačních 
pomůcek, které si mohli všichni vyzkou-
šet. Prohlédli jsme si hmatové orientační 
mapy Ostravy či knihy v Braillově písmu. 
Plni dojmů jsme se zchladili dobrou 
zmrzlinou a vydali na zpáteční cestu 
domů.

Mgr. Petra Raunigová
Hledej pramen vody �

„Den dětí“ byl pro děti z pátých tříd 
velice úspěšný. Jako každý rok i letos už 
od začátku února žáci pátých tříd plnili 
úkoly soutěže „Hledej pramen vody“. 
Hravou formou se učili nebýt lhostejní 
ke svému okolí a vnímat ekologické 
problémy dneška. Po splnění náročných 
úkolů v teoretické části natěšeně vstou-
pili do velkého finále, které se odehrálo 
1. června na Slezskoostravském hradě 
a z 27 finálových týmů se umístili na 
vynikajících předních příčkách – 3. a 5. 
místo. Jejich snažení a týmová spolu-
práce byly odměněny šekem v hodnotě 
10 000 Kč. Tento den se něco nového 
naučili, ale hlavně si ho skvěle užili. 
Gratulujeme!

Mgr. Petra Červenková
Dětský den  �

Letošní Den dětí slavili žáci 1. stupně 
mimo budovy školy, a to konkrétně 
v sálech Cinestar Ostrava, kde jsme pro 
ně objednali filmová představení. Pro 
I. a II. třídy film V husí kůži a pro ty větší 
představení Sherlock Koumes.

Hledej pramen vody

Pobyt v přírodě

(Pokračování na straně 6)
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1. sportovní den na novém  �
multifunkčním školním hřišti

Mezinárodní den dětí jsme oslavili 
sportem. V pátek 1. června se konal 
pro žáky druhého stupně sportovní 
den. V osm hodin ráno proběhlo na 
sportovním hřišti slavnostní zahájení 
a pak už jsme se rozprchli na jednotlivá 
stanoviště. V týmech jsme hráli fotbal, 
vybíjenou a přehazovanou. Jednotlivci 

soutěžili v běhu, skoku do dálky a vrhu 
koulí. Pořádně jsme se zpotili, protože 
bylo vedro. Konec byl v poledne, kdy 

proběhlo vyhlášení vítězů. I když jsme 
byli pořádně unaveni, akce se nám líbila.
 Žáci 7. tříd

Sportovní den

Sportovní den

Ze školních…
(Pokračování ze strany 5)

Školní rok se pomalu chýlí ke konci 
a i v naší školičce se už všichni těšíme 
na prázdniny a letní odpočinek. Pojďme 
se ale nejprve poohlédnout za tím, co 
nového se ve školce událo a co nás ještě 
čeká. 

Dne 18. 4. proběhla v naší školce 
v rámci rozvojového projektu MŠMT 
spolufinancovaného EU „ŠABLONY 

PRO BUDOUCNOST“ další odborně 
zaměřená beseda s rodiči, tentokrát na 
téma „Školní zralost dítěte z pohledu 
klinického logopeda“. Paní logopedka 
předala rodičům spousty cenných rad 
a zkušeností, kterak s dítětem pracovat, 
jak rozvíjet u dětí přirozené řečové 
schopnosti a čemu věnovat zvláštní po-
zornost, popřípadě kdy a kde vyhledat 

odbornou péči, když se u dítěte objeví 
projev řečové vady. 

Další zajímavou a moc milou akcí byl 
v rámci spolupráce se ZŠ Petřkovice 
„Dopravní den v MŠ“, který se konal 
za slunečného počasí ve dnech 23. 4. 
a 26. 4. a v rámci něhož nás navštívily 
třídy 1. A a 1. B v doprovodu paní 
učitelek. Během své návštěvy si děti 

CO SE DĚJE V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Výlet do Beskyd
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zopakovaly důležitá telefonní čísla 
a svým předškolním kamarádům pak 
na našem dopravním hřišti názorně 
předvedly, jak se mají chovat při jízdě na 
kole či koloběžce. Nakonec od nás ško-
láci dostali diplom za dobře zvládnutou 
dopravní hru a malé pohoštění. 

Dne 3. 5. se v mateřské škole konalo 
přijímací řízení k předškolnímu vzdě-
lávání. Z celkového počtu 41 přijatých 
žádostí pak bylo dle stanovených kri-
térií a aktuálních kapacitních možností 
školy přijato 22 nových dětí. Rodiče 
přijatých dětí si v průběhu měsíce 
června přijdou do MŠ vyplnit přihlášku 
ke školnímu stravování a domluvit se 
na detailech nástupu. Další podrobné 
informace naleznou rodiče dětí na 
webových stránkách školy. Už teď se 
v naší mateřské škole na nové děti moc 
těšíme. 

O den později nás navštívili zástupci 
SDH Petřkovice. Dětem vyprávěli i uká-
zali, co všechno takové hasičské auto 
obsahuje a co umí. Děti si mohly samy 
vyzkoušet, jak se stříká vodou z hasič-
ské hadice. Na rozloučenou nám páni 
hasiči zahoukali hasičskou houkačkou. 
Dětem se ukázka velmi líbila a s nadše-
ním si o ní povídaly a kreslily hasičská 
auta ještě mnoho dnů poté. 

V průběhu měsíce května nás čekaly 
samozřejmě také besídky ke Dni matek. 
Dne 10. 5. potěšily děti ze třídy Hvězdi-
ček pásmem básniček a písniček nejen 
maminky a tatínky a o pár dní později, 
dne 22. 5., předvedly svým nejbližším 
roztomilou pohádku plnou zpívání 
a pestrých kostýmů naše nejmladší děti 
ze třídy Sluníčka. 

V rámci téměř tříměsíčního plavec-
kého výcviku čekala děti na plaveckém 
bazénu v AD Landek také závěrečná 
lekce plavání, ze které si děti odnesly 
mokré vysvědčení, stvrzující jejich 
plavecké výkony. 

Již tradičně pořádala v měsíci květnu 
výchovný koncert Základní umělecká 
škola v Petřkovicích a nám bylo velkým 
potěšením i zážitkem, že jsme se jej 
mohli s našimi předškoláky také coby 
diváci účastnit. Dětem se vystoupení 
velice líbilo, ze všeho nejvíce pak děti 
okouzlila hra na housličky a bubny. 

Na konci května jsme se s dětmi 
vypravili na celodenní školní výlet 
do Beskyd. Tentokrát se děti vydaly 
do pohádkové země v areálu Bílé. 
Všichni si výlet moc užili, pohádková 
říše byla dětmi při jejich náročném 
a dobrodružném putování zachráněna 

a vydatný a chutný oběd v restauraci 
hotelu Bauer byl pro děti opravdovou 
odměnou. Všichni jsme si s dětmi užili 
krásný slunečný den v horské přírodě 
Beskyd a už teď se těšíme na výlet 
příští. Děkujeme tímto ještě jednou 
všem dárcům a sponzorům z řad rodičů 
i podnikatelů, bez nichž by se tento 
výlet jen stěží mohl za tak symbolickou 
cenu uskutečnit. 

A co nás ještě na konci školního roku 
čeká? 

Dne 6. 6. se s předškoláčky vypravíme 
do Kulturního domu v Ostravě, kde nás 
čeká divadelní představení s ekologic-
kým námětem „O BALYnce A TŘÍDĚ 
Nízkých kamarádů“. 

Dne 8. 6. se v areálu MŠ uskuteční již 
tradiční „Dětský den“, na kterém pro-
běhne nejen slavnostní pasování před-
školáků, avšak dále na děti čeká také 
představení Myšky Klárky a Veverky 
Terky, spousta dětských atrakcí – jízda 
na ponících, motokáry, skákací hrad 
nebo malování na obličej. Věříme jen, 
že nám bude přát počasí a akce pro děti 
se nám vydaří. 

Jednou z posledních akcí v tomto 
školním roce bude mimořádný výlet, 
který třída Žabiček vyhrála ve výtvarné 
soutěži s názvem „Můj vysněný balón“. 
Této výtvarné soutěže se účastnila řada 
mateřských škol z celé Ostravy a okolí 
a o to více jsme hrdi na to, že právě naše 
školka se umístila na 1. místě a získala 
pro celou třídu výhru v podobě výletu 
za dinosaury do Dinoparku. 

A to už je pro tento školní rok opravdu 
vše. Prázdninový provoz v mateřské 
škole potrvá do 20. července. Poté se 
MŠ na několik týdnů uzavře, všichni 
zaměstnanci budou čerpat nové síly na 
svých dovolených a dne 3. září se provoz 
pro veřejnost opět obnoví. 

Závěrem bych chtěla poděkovat 
všem zaměstnancům mateřské školy 
za jejich celoroční práci, kterou při-
spívají nemalou měrou ke kvalitnímu 
a bezproblémovému chodu našeho 
zařízení. Dále chci poděkovat zejména 
zřizovateli – ÚMOb Petřkovice v čele 
s panem starostou za skvělou spolu-
práci a za podporu při zvelebování naší 
školičky. Velké díky patří také ZŠ O.- 
Petřkovice v čele s paní ředitelkou za 
celoroční spolupráci a skvělé akce, dále 
pak mnohým místním firmám, organi-
zacím a spolkům za ochotu, vstřícnost 
a dobrou spolupráci a v neposlední 
řadě všem dárcům a sponzorům z řad 
rodičů, kterým není naše školička 

očividně lhostejná a ochotně přispívají 
na hračky, akce a výlety pro děti. 

Všem přeji krásné slunečné léto plné 
odpočinku a dobré nálady a těším se na 
příjemnou spolupráci v příštím školním 
roce. 

Miroslava Hrubá s kolektivem MŠ

Základní 
umělecká škola
informuje

Vážení spoluobčané, během dubna 
a května v naší Základní umělecké 
škole probíhalo opět mnoho 
dalších zajímavých koncertů 
a akcí, z nichž bych vy-
zdvihl absolventské vystou-
pení žáků školy a koncert ke 
Dni matek, na kterém se moderátorsky 
podílela maminka paní Alena Škutová 
se svým synem naším žákem Mikulá-
šem Navrátilíkem. Této skvělé dvojici 
bych chtěl touto cestou ještě jednou 
poděkovat. 

V sobotu 2. června proběhl v naší škole 
výtvarný workshop pro rodiče s dětmi 
nejen z naší školy, ale i pro petřkovickou 
veřejnost. Zde musím opět bohužel kon-
statovat, že mimo naše žáky s rodiči se 
z petřkovické veřejnosti nikdo nezúčast-
nil. I naše další akce, které v Petřkovicích 
děláme, jsou v podstatě navštěvovány 
pouze příbuznými našich žáků, a to jsme 
tu měli na Dni otevřených dveří i Martina 
Chodúra a kapelu Fleret. Pak je otázkou, 
jestli podobné akce pro „petřkovické“ 
vůbec organizovat. 

Momentálně u nás probíhají postu-
pové zkoušky a závěrečná klasifikace, 
otevřeli jsme také přijímací řízení pro 
nové žáky do hudebního a výtvarného 
oboru. Zde preferujeme hlavně ucha-
zeče, kteří by chtěli hrát na akordeon 
a dechové nástroje: zobcovou a příčnou 
flétnu, klarinet, dále trubku, ale třeba 
i lesní roh, trombon a tubu. Rodiče, 
neváhejte, počet míst je omezen! Po-
slední možností přihlásit své ratolesti 
u nás v ZUŠ budete mít již tradičně při 
„Dni otevřených dveří“ dne 21. 6. 2018, 
kde bude opět nejen pro žáky a rodiče, 
ale i pro širokou veřejnost připraven 
od 12 hod. do 17 hod. pestrý program. 
Srdečně zveme.

Pavel Dvořák, ředitel školy
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Kde je dům č. p. 1? �
Vlastně bychom měli říct: „Kde stál“? 

Tato nevelká budova stávala na pozemku 
za dnešním křížem u ulice Hlučínské na 
dnešním školním pozemku. Pravděpo-
dobně v době její demolice v roce 1985 to 

byla nejstarší budova v Petřkovicích. A čím 
byla vlastně zajímavá? V této nevelké bu-
dově vznikla v roce 1839 první základní 
škola v Petřkovicích. Byla to doba, kdy 
byly Petřkovice již téměř sto let součástí 
Pruského království. Na úbočí Landeku se 
slibně začínala rozvíjet těžba černého uhlí. 
A těžba uhlí potřebovala pracovní sílu. 
V důsledku přílivu havířů do zdejších slojí 
rostl i počet obyvatel v přilehlých obcích, 
zejména v Petřkovicích a Koblově. V roce 
1820 měly Petřkovice ještě 230 obyvatel, 
což byl mnohaletý průměr, který se více-
méně po staletí neměnil. Z tohoto důvodu 
kapacitně dostačovala pro okolní vesnice 
škola v Ludgeřovicích u kostela. Tato škola 
byla zřízena pravděpodobně již se vznikem 
prvního ludgeřovického dřevěného kostela, 
který byl založen kolem roku 1522. Do 
školy docházely kromě dětí z Ludgeřovic 

a Petřkovic i děti z Markvartovic a do roku 
1795 i z Koblova. V roce 1839 už byl tento 
dlouholetý zvyk docházení nedostačující, 
neboť počet petřkovických do školy do-
cházejících dětí dosáhl 110 (počet obyvatel 
Petřkovic v tomto roce činil 524). A tak bylo 

ustanoveno královskou radou v Opole zřídit 
v Petřkovicích samostatnou školu. Toto 
rozhodnutí se uskutečnilo hlavně záslu-
hou velebných pánů, hlučínského děkana 
Richtra a krajského školního inspektora 
Janotky. 

K tomuto účelu byla od důlního 
W. Langa zakoupena budova s přilehlým 
pozemkem. Vše bylo zakoupeno za 950 
pruských tolarů a budova i pozemek se 
upravily pro účel vyučování. Na tomto na 
tehdejší dobu značném obnosu se podílela 
550 tolary obec Petřkovice a 400 tolarů 
přispěl pruský stát.

Prvním učitelem se na přímluvu majitele 
panství Ernsta Czaderského stal semina-
rista Alois Szander. Jeho jmenování se 
však setkalo s mnoha protesty hlavně z řad 
místního obyvatelstva. Učitel byl teprve 
19 let stár a neuměl moravskou řeč, kterou 

převážná část obyvatelstva doma hovořila. 
Tyto výhrady nakonec donutily p. Czader-
ského uznat svůj omyl a přenechává výběr 
kvalifikovaného učitele pruské královské 
vládě. Ta následně jmenuje za učitele škol-
ního adjutanta Karhana. Učitel učil pouze 

v jedné třídě sám. Počet žáků postupně rostl 
ze 110 v roce 1839 na 140 v roce 1855. Vyu-
čovalo se v moravské a německé řeči. Učitel 
žil ze skromné peněžité renty a deputátního 
obilí a dřeva. Nesměl ale vykonávat jinou 
výdělečnou činnost. 

Jako jediná školní budova v Petřkovi-
cích sloužila tato budova č. p. 1 až do roku 
1893, kdy byla otevřena nová škola, které 
se později říkalo „bílá“, dnes č. p. 2 ul. Hlu-
čínská (dětská lékařka). Bílá proto, aby se 
odlišila od školy „červené“ – dnes budova 
č. p. 3 s hodinami. V současnosti jsou bílé 
obě budovy, neboť krásná cihelná fasáda 
č. p.3 byla v roce 1960 necitlivě omítnuta 
a následnými nevratnými zásahy se její 
původní vzhled již nedal zrenovovat. 

Školní budova č. p. 1 byla po roce 1945 
upravena na byty ředitele školy a škol-
níka. Od roku 1969 do roku 1983 sloužila 
k účelům Lidové školy umění. Její konec 
nastal v roce 1985, kdy ji již značně 
zchátralou nechal zbořit místní ObNV. 

A tak skončil příběh první petřkovické 
školy. V německy psané školní kronice 
z 19. století můžeme najít mnoho příběhů 
a událostí ze života tehdejší školní mlá-
deže, která chodila do školy ještě bosa, 
a stejně i jejích učitelů, kteří ještě mohli 
používat rákosku coby nejúčinnější vý-
chovný prostředek. Nejdramatičtější udá-
lostí snad byla ta, kdy v roce 1881 zasáhl 
budovu v době vyučování blesk. Blesk 
zabil služebnou učitele a zasaženo bylo 
i 11 žáků, z nichž jeden měl ochrnuté nohy 
a jednu žákyni museli křísit v potoce. 

Ing. Kristián Gebauer

Střípky z petřkovické minulosti 2

Zleva č. p. 1, uprostřed „červená“ škola č. p. 3 a vpravo 
„bílá škola“ č. p. 2 – foto ze zač. 20 století

Poslední roky budovy č. p. 1

a její konec v roce 1985
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1. bowlingový turnaj seniorů  �
ZO Petřkovice

Dne 13. 4. 2018 se uskutečnil v rámci 
„Sportovních her seniorů ČR“ 1. bow-
lingový turnaj seniorů ZO Petřkovice, 
který se konal v „Selském dvoře“ 

v Ludgeřovicích. Turnaje se zúčast-
nilo 34 členů naší organizace, kteří 
byli rozdělení do tří družstev. Všichni 
členové bojovali s velkým zápalem do 
hry. Nakonec zvítězilo družstvo pod 
vedením pana Danningera. Všechna 
družstva si nakonec odnesla malou od-
měnu. Všichni si výborně zasportovali, 
zábava byla skvělá a nakonec jsme se 
přemístili do restaurace „Staré nádraží“ 
v Petřkovicích, kde jsme byli mile přijati 
personálem této restaurace, kde byl tento 
turnaj zhodnocen všemi účastníky jako 
velmi zdařilá akce, která se bude určitě 
na podzim opakovat.

Poděkováno bylo rovněž patřilo výboru 
naší ZO, která pro nás tuto akci připra-
vila.  Petříková Jaroslava

Oslava Dne matek �
Dne 11. května jsme se sešli v sále 

Kulturního domu Petřkovice, abychom 

v našem klubu seniorů spolu oslavili Den 
matek. Je to asi jediný svátek, který je 
opravdu mezinárodní a slaví se ve všech 
zemích – i když všude asi trochu jinak.

Při vstupu dostala každá maminka 
kytičku a malý dáreček.

Oslavu zahájila předsedkyně seniorů 
ZO Petřkovice. S gratulací přišel i sta-
rosta naší obce pan Ivo Mikulica, který 
mimo jiné popřál přítomným mamin-
kám do dalších let hodně dobré pohody 
a pevné zdraví, které všichni v našem 
věku potřebujeme ze všeho nejvíce. 

Pro naše maminky byl připraven 
bohatý kulturní program, a to vystou-
pení žáka Základní umělecké školy 
v Petřkovicích Kristiána Ambrože, 
který nám za klavírního doprovodu 
svého dědečka Kr ist iána Kornera 
zazpíval, zahrál na housle a přednesl 
básničky.

Pak následovalo překrásné vystou-
pení dívenek z tanečního klubu Akcent 
Ostrava, které zatančily tance ve stylu 
DISCO a STREET DANCE.

Půvabným a náročným vystoupe-
ním nás mile překvapily i mažoretky 

z Ludgeřovic. No prostě, co říci – byla 
to nádhera!

V závěru předsedkyně ZO Petřkovice 
informovala o připravovaných akcích pro 
seniory a plánech na další období a pak si 
členové klubu seniorů obstarávali zábavu 
vlastními silami.

Oslava pokračovala, hrála hudba pana 
Řezáče, pilně se tancovalo, hodně se 
povídalo, jedlo, pilo, bylo veselo až do 
pozdního večera.

Za výbor Seniorů ČR-ZO Petřkovice 
Alena Sanetríková, předsedkyně

Senioři z Petřkovic nepatří  �
ještě do starého železa

Krajská rada Seniorů ČR v Ostravě 
pořádala dne 19. 5. 2018 „1. krajské 
sportovní hry seniorů ČR“ ve Frýdku-
-Místku.

Těchto sportovních her se zúčast-
nili i senioř i základní organizace 
v Petřkovicích.

I za nepříznivých podmínek družstvo 
bojovalo velmi skvěle. Po vynikajícím 
výkonu se umístilo na druhém místě, 
a to z celkového počtu osmi soutěžících 
družstev Moravskoslezského kraje.
Soutěž obsahovala celkem 8 disciplín:
hod granátem na cíl, hod šipkami 
na terč, střelba na hokejovou branku 
tenisovým míčkem, jízda s kolečkem 
se zátěží na čas, snag golf, střelba 
s tenisovým míčkem na terčíky, běh 
s tenisovou raketou s míčkem na čas, 
balloball – hod spojený tenisovými 
míčky na hrazdu se třemi žerděmi 
a hod kroužky na kůl.

Petřkovické šestičlenné družstvo vy-
bojovalo celkem 10 medailí: pět zlatých, 
dvě stříbrné a tři bronzové.

Složení družstva: Miroslav Skalka – 
kapitán, členové družstva, kteří se 
podíleli na zisku těchto medailí – Josef 
Fiala – 4, Stanislav Lukš – 3, Marie 

Co se děje v klubu důchodců

Bowlling

Den matek Sportovní hry

(Pokračování na straně 10)
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Co se děje…
(Pokračování ze strany 9)

Skrášková – 1, Vladimíra Fialová – 1, 
Jaroslava Matulová – 1.

Všem pat ř í poděkování za dob -
rou reprezentaci naší ZO seniorů ČR 
v Petřkovicích.

Miroslav Skalka
akce „Smažení vaječiny“ �

Je tady měsíc květen a to je měsíc, ve 
kterém se dělají vaječiny. Také náš vý-
bor uspořádal dne 25. května 2018 akci 

„Smažení vaječiny“ v areálu restaurace 
Sněhota.

Této akce se zúčastnilo 84 členů naší 
základní organizace seniorů a 17 hostů.

Vaječina se dělala z 200 vajíček (podo-
týkám, že domácích). Ale nezůstalo jen 
u vaječiny. Grilovalo se rovněž i cigáro.

Počasí nám přálo. K poslechu hrála 
hudba a při dobrém vínečku a pivečku 
jsme si zazpívali i popovídali. Nálada 
byla skvělá, akce končila až v pozdních 
večerních hodinách.

Touto cestou bychom rádi poděko-
vali paní Petře Růžičkové za vzornou 

obsluhu a možnost užívání venkovního 
prostoru. 

Vše se povedlo!
Marie Toufarová

místopředsedkyně
Děvčata z cOUNTRY GIRLS  �
opět sklidila úspěch! 

Dne 2. června 2018 se konala v Kul-
turním domě ve Fulneku akce s názvem 
„Jarní setkání generace“. Na toto setkání 
byla pozvána i naše taneční skupina 
COUNTRY GIRLS s tím, aby přítomným 
divákům zatančila. Pozvání jsme přijaly 
a v sobotu se rozjely do Fulneku, kde jsme 
předvedly čtyři tance. 

Této akce se zúčastnilo a se svým pro-
gramem vystoupilo celkem 7 tanečních 
souborů.

Bylo to příjemné setkání, při kte-
rém jsme si všichni společně zazpívali  
a rovněž se navazovaly nové kontakty 
s jinými soubory a vzájemně předávaly 
zkušenosti.

Mé poděkování patří děvčatům z ta-
neční skupiny COUNTRY GIRLS, která 
poctivě nacvičují tance a jejich snaha 
a píle bývá na všech vystoupeních vždy 
odměňována potleskem diváků.

Marie Toufarová
 vedoucí taneční skupiny Smažení vaječiny
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Jak získat 
dobrý pocit?

Dobrovolnické centrum ADRA 
Ostrava nabízí zasloužený dobrý pocit 
těm, kteří jako dobrovolníci věnují 
hodinu týdně osamělým či nemocným 
seniorům. Pohodová návštěva dokáže 
seniorovi nejen zpříjemnit dlouhé 
chvíle a vykouzlit úsměv na tváři, ale 
i zmírnit pocit osamělosti, nepotřeb-
nosti a rezignace. Dobrovolníkovi na-
víc může přinést obohacení o životní 
zkušenosti, rozšíření obzoru, užitečný 
a smysluplný způsob využití volného 
času a již zmíněný dobrý pocit. 

Získat více informací a udělat první 
krok k dobrovolnictví je možné kte-
roukoli první středu v měsíci mezi 
13. a 17. hodinou (i o prázdninách) 
v Dobrovolnickém centru ADRA 
Ostrava (Jiráskovo náměstí 4, Morav-
ská Ostrava) nebo na telefonním čísle 
605 784 584. Informace najdete i na 
www.adraostrava.cz. 

Těšíme se na Vás! Helena Mrázková

V měsíci únoru 2018 navštívili žáci 
prvních tříd se svými třídními uči-
telkami Sylvou Piskallovou a Klárou 
Pavlišovou místní knihovnu, aby se 
seznámili s jejím chodem. V březnu 
pak bylo 15 žáků slavnostně pasováno 
pirátkami, knihovnicemi Taťanou 
Hanikovou a Petrou Rozsívalovou, na 
čtenáře knihovny. Pasovaní čtenáři 
obdrželi od knihovny drobné dárečky 
a domů odcházeli se svou první vypůj-
čenou knihou. 

V březnu proběhla v knihovně i malá 
velikonoční výstavka a děti si mohly 
v tvůrčí dílně ozdobit vajíčko. Celý měsíc 
probíhal pohádkový kvíz. V závěru mě-
síce bylo 5 dětí, které správně odpověděly 
na všechny otázky, odměněno drobnými 
cenami.

Měsíc duben byl v knihovně zaměřen 
na DEN ZEMĚ. V tvůrčí dílně si děti 
z víček od PET lahví vyrobily kytičku 
a dále odpovídaly na kvízové otázky 
související s tříděním odpadů. Věcné 
odměny byly zakoupeny z dotací města 
Ostravy.

V květnu knihovnu navštívily děti ze 
školní družiny. Prvňáčci se seznámili 
s tématem „pohádky“, a poté si i za-
soutěžili. Druháci si vyslechli lekci na 
téma Ondřej Sekora a mravenci. Děti 
v průběhu lekce plnily úkoly a na závěr 
vyplňovaly vědomostní test. 

Připravujeme �
Pobočka Petřkovice je jednou z pěti 

poboček Knihovny města Ostravy zapo-
jených do projektu S knížkou do života 

/ Bookstart. Akce k projektu S knížkou 
do života budou od září letošního roku 
probíhat vždy jedenkrát měsíčně. 

Knihovna je zapojena také v projektech 
Lovci perel, Století objektivem Ostravanů 
a Sto let spolu. Bližší informace k pro-
jektům naleznete na našich webových 
stránkách nebo přímo v knihovně.

Velké poděkování patří úřadu měst-
ského obvodu Petřkovice, který knihovně 
také v letošním roce přispěl finanční 
částkou ve výši 5 000 Kč na podporu 
čtenářství prostřednictvím obohacení 
knihovního fondu, na realizace akcí pro 
děti a mládež a na uskutečnění projetu 
S knížkou do života / Bookstart. 

Petřkovická mozaika
kvíz vztahující se k historii Petřkovic
19. 06. – 29. 06. | během půjčování

co nosily děti Před 100 lety
soutěžní kvíz pro děti
19. 06. – 22. 06. | během půjčování 

Taťána Haniková, knihovnice

Zprávy z knihovny

Vážení občané, máme za sebou jaro, 
které bylo z našeho pohledu nabito 
mnoha událostmi. Navštívili jsme děti ve 

školce, kde jsme předvedli naši techniku 
a vysvětlili dětem, jak se zachovat u po-
žáru. Nakonec jsme nechali všechny děti 

vyzkoušet si, jak se stříká 
z hasičské proudnice.

V dubnu jsme uspořádali 
výlet na jižní Moravu do 
Břeclavi, spojený s prohlíd-
kou Vídně. Dne 27. dubna 
jsme byli povoláni k po-
žáru třídírny odpadů ve 
Vratimově, kde jsme spolu 
s ostatními jednotkami za-
sahovali až do ranních hodin 
následujícího dne. Zásah 
byl vzhledem k rozsahu 
a množství plastů a papírů 
velice náročný jak na do-
dávku vody a pěny, tak na 
fyzické síly hasičů.

V květnu jsme čerpali 
vodu na ulici Petřkovická, 

kde po silném přívalovém dešti vznikla 
laguna, kterou jsme odčerpali. Dále jsme 
vyjeli ke spadlému stromu na cyklostezce 
za Hornickým muzeem.

Dne 2. června se v Praze konala ke 
stému výročí založení republiky největší 
hasičská fontána na světě. Na provedení 
této fontány se podílelo 1 100 hasičů 
z celé republiky. Za Moravskoslezský 
kraj se zúčastnilo 17 jednotek, z Ostravy 
jedna, a to Petřkovice. Byl to určitě pro 
všechny účastníky i diváky velice silný 
zážitek, který důstojně připomněl vznik 
naší republiky a ukázal sílu hasičstva 
v České republice. Za JSDH Petřkovice se 
provedení fontány zúčastnili Jiří Habusta, 
Ladislav Hladík, Eduard Hajas, David 
Dluhoš a David Michalík.

David Michalík,  
velitel JSDH Petřkovice

Jaro v hasičské zbrojnici
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Značky obvodů

Z Charity Ostrava

Vážení přátelé, po podivném jaru nám 
léto pomalu klepe na dveře. Počasí se 
umoudřilo alespoň z hlediska srážek, 
ale zase se můžeme těšit na boj s plevely 
a plísněmi. Ale také nás čeká vytoužený 
čas dovolených, prázdnin, volna. Někteří 
z Vás je jistě budete trávit také aktivně, 
na svých zahrádkách. 

Naši členové a další zájemci byli 
18. 5. 2018 na tematickém zájezdu v Pol-
sku. Navštívili jsme (mimo plán) náměstí 
v Pszszyně, kde na náměstí probíhala 
krásná aranžovaná zahradnická výstava, 
dále jsme pokračovali na nákupy do skle-
níků v Pisarzowicích a do zahradnictví 
Kapias v Goczalkowicích. Tematické 
zahrady jsme si konečně mohli projít 
v pěkném počasí a i tam jsme měli pří-
ležitost něco na naše zahrádky koupit. 
Úložné prostory autobusu praskaly ve 
švech. Další zastavení bylo v Mostech 
u Jablunkova, kde jsme si dali výborný 
guláš. Po obědě jsme se vrátili kousek 
zpět, na Hrčavu, kde byla volná zábava, 
zájemci měli možnost se dozvědět něco 
o historii tamního kostela a historii obce 
od místního kostelníka, udělat si krátký 
pěší výlet například na Trojmezí, občer-
stvit se nebo navštívit „hrčavské Lurdy“ 
s prý léčivou vodou. Značně unavení po 
celém dnu jsme navečer dorazili zpět do 
Petřkovic. Děkuji za organizaci zájezdu 
př. Vjačkovi, př. Kozielovi a panu Erichu 
Čalovi. 

Mnozí z Vás jistě vědí, že započala re-
konstrukce bývalého Domu zahrádkářů, 
dnes restaurace Staré nádraží. V první 
fázi se prováděla výměna oken, oprava 
střechy a zateplení fasády na štítech. 
I naše ZO, která má v současné době 
v nájmu moštárnu a přilehlou technickou 
místnost a sociální zařízení, nepřišla 
zkrátka, byly nám taktéž vyměněny okna 
a dveře. Zateplení zbytku budovy bude 
probíhat na podzim. 

A jaké akce nás v dohledné době če-
kají? Všichni jste zváni na „Den otevře-
ných dveří“ do zahrady našich mladých 
zahrádkářů (mezi obecním úřadem 
a školou). DOD se bude konat v úterý 
19. 6. 2018 od 15:00. Smyslem této akce 
je jednak ukázat činnost kroužku, jednak 
poděkovat dětem za jejich spolupráci. Ví-
táni budou rodiče, prarodiče, přátelé, spo-
lužáci mladých zahrádkářů a samozřejmě 
i všichni ostatní, kteří mají zájem. Bude 
k dispozici ohniště, posezení, kdo bude 
mít chuť, špekáčky s sebou. V souvislosti 
s kroužkem Mladých zahrádkářů ještě 
nesmím opomenout úspěch naší Daniely 
Cedivodové – 5. místo v krajském kole 
floristické soutěže ČZS v kategoii žáci. 
A 9 našich dětí se zúčastnilo zájezdu 
pořádaného ÚS CŽS Ostrava do Ar-
cheoparku a Rybího domu v Chotěbuzi 
a Kotulovy roubenky v Havířově.

Na konci června v sobotu 30. 6. se 
bude konat v Petřkovicích Bigboš a už 
v dopoledních hodinách také již druhý 
Petřkovický guláš pořádaný petřkovic-
kými důchodci. I naše organizace by 
letos měla být mezi zúčastněnými týmy, 
takže Vás všechny zvu, přijďte nás 
podpořit a ochutnat jistě výtečné guláše 
všech týmů!

Jak jsem již předeslal v minulém čísle 
zpravodaje, v sobotu 4. 8. 2018 se bude 
konat „Posezení se zahrádkáři“ v areálu 
restaurace Staré nádraží. Bohužel, asi 
Vás již nestihnu podrobněji informovat 
v sprnovém čísle, takže předestřu, na co 
se můžete těšit. Opět pro Vás připravíme 
něco na grilu, snad bude i dobrý guláš. 
No, a pokud se zadaří, tak se můžete 
opět těšit i na živou kapelu. Určitě ještě 
budete včas informováni na plakátech na 
obvyklých vývěsních místech. 

Za výbor ZO ČZS př. Dvořák

Atraktivní akce 
ARMY FAMILY DAY 
30. června 2018 
v Hornickém muzeu

Vážení čtenáři 
Petřkovického zpravodaje, 

místo oblíbeného Dne horníků v září jsme 
pro Vás připravili velkou akci v červnu. 
Odstartujte prázdniny s celou rodinou! 
Dolní Vítkovice připravily ve spolupráci 
s Krajským vojenským velitelstvím Os-
trava na sobotu 30. června aRmy Fa-
mily day. Čeká vás celodenní program, 
ukázky vojenské techniky, pravý vojenský 
guláš přímo z polní kuchyně, vystoupení 
Vojenského uměleckého souboru Ondráš, 
vojenského dixielandu a mnoho dalšího. Na 
své si přijdou děti i dospělí a také ti, kteří 
mají rádi vojenskou tematiku. Program je 
připraven od 10.00 do 18.00 hod. a vstup 
je zdarma.

Sezóna v Hornickém muzeu je již 
v plném proudu. Pro zájemce o dětské 
pobytové tábory o prázdninách máme 
dobrou zprávu, zatím jsou stále volná místa 
a můžete přihlásit své děti. Týdenní poby-
tové tábory proběhnou ve třech termínech 
(29. 7. – 4. 8., 12. – 18. 8. a 19. – 25. 8. 2018). 
Podrobné informace můžete získat u Jana 
Pazdery (jan.pazdera@dolnivitkovice.
cz, tel. č. 727 822 450), který je garantem 
táborů v Dolních Vítkovicích. 

Rádi bychom Vás pozvali na další zají-
mavou akci, tentokrát ve Světě techniky 
Ostrava v Dolních Vítkovicích. Zajímá 
vás, jak snadné je ošálit lidské smysly? 
Chcete vědět, proč tomu tak je? Nebo si 
jen přejete užít svět, kde se neuvěřitelné 
stává skutečností? Dospělí se mění na tr-
paslíky, kulička se kutálí do kopce a mizí 
věci, které jste ještě před chvílí na vlastní 
oči viděli. Navštivte výstavu Klamárium 
a seznamte se s více než třiceti optickými 
klamy. Projděte se po laně nad mrako-
drapy, pokuste se udržet rovnováhu v po-
koji s nakloněnou podlahou, vyzkoušejte 
si zrcadlovou kresbu nebo pohled do pohy-
bující se spirály. Nechte se oklamat, abyste 
pochopili, jak prostřednictvím zraku 
poznáváme svět kolem sebe. Výstavu 
připravil Psychologický ústav AV ČR, 
v.v.i., je otevřena denně (pondělí–čtvrtek 
a neděle 10.00–18.00 hod., pátek–sobota 
10.00–20.00 hod.) a je v ceně vstupenky 
do expozic Velkého světa techniky.

Přejeme Vám krásné léto a těšíme se 
na Vás v Hornickém muzeu na Landeku 
i v Dolních Vítkovicích.

Ing. Lumír Plac, ředitel, Landek Park

Z činnosti ZO ČZS  
Ostrava ‑Petřkovice

Kurz pro hospicové  �
dobrovolníky

Charita Ostrava hledá dobrovolníky 
do Hospice sv. Lukáše. Smyslem práce 
hospicového dobrovolníka je poskytování 
pomoci lidem v závěru života, doprová-
zení nemocného a umírajícího člověka. 
Dobrovolník může nemocnému člověku 

nabídnout aktivity vhodné pro společně 
trávený čas, např. povídání, čtení, hru, 
doprovod na vycházku apod.

Dobrovolníky odborně připravujeme, 
rozsah školení je 35 h teorie, 20 hodin 
praxe a 3 h supervize. Po dokončení 
kurzu obdrží účastník certifikát o jeho 
absolvování. 
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Značky obvodů

Pokud byste měli zájem se k nám při-
pojit, kurz pro hospicové dobrovolníky 
začíná ve středu 26. 9. 2018 od 16 h. 

Kontakt: Charita Ostrava, Dobrovol-
nické hospicové centrum, Charvátská 
785/8, Ostrava-Výškovice, (budova 
Hospice sv. Lukáše), Aneta Šimůnková, 
DiS.,Tel: 599 508 505, 731 625 768, 
e-mail: aneta.simunkova@charita.cz, 
Web: www.ostrava.charita.cz
Web: http://ostrava.caritas.cz/akce/kurz-
pro-hospicove-dobrovolniky-26-9-2018

Bratři Ebenové, P. Flámová  �
a camerata Janáček se 
sejdou, aby pomohli...

Benefiční koncert Charity Ostrava – 
Sešli se, aby pomohli... na podporu 
Hospice sv. Lukáše – zařízení pro lidi 
v závěru života proběhne 18. 9. 2018 od 
19 h v Divadle A. Dvořáka v Ostravě. 
Vystoupí Bratři Ebenové, Pavla Flámová 

(roz. Čichoňová) v doprovodu komorního 
orchestru Camerata Janáček.

Koncert bude moderovat Roman Pas-
torek. Předprodej vstupenek v systému 
Národního divadla moravskoslezského, 
Ostravském informačním servisu a in-
formačních centrech měst v regionu 
předpokládáme od června 2018.
Web: http://ostrava.caritas.cz/akce/
bratri-ebenove-p-flamova-a-camerata-
janacek-sesli-se-aby-pomohli/

charita Ostrava hledá  �
zdravotní sestry pro 
hospicové služby

Charita Ostrava nabízí pracovní místa 
na plné i zkrácené úvazky pro zdravotní 
sestry v lůžkovém Hospici sv. Lukáše 
a Mobilním hospici sv. Kryštofa. Předpo-
kládaný termín nástupu: ihned nebo dle 
dohody. Podrobnější informace na webu: 
http://ostrava.charita.cz/volna-mista/

Podílejte se na 
projektu 
Století objektivem 
Ostravanů

Vá žen í  obča né  a  m i lov n íc i 
Ostravy!

 Jistě mnozí z vás máte doma alba 
plná fotografií, někdy možná i hodně 
starých. A určitě řada z nich mapuje 
nejen váš rodinný život, ale také his-
torii našeho města tak, jak se utvářelo 
v průběhu minulého století. Nechtěli 
byste se v rámci oslav 100. výročí 
vzniku samostatného Českosloven-
ska podělit o vaše autentické snímky 
s ostatními? Pokud ano, vyslechněte 
výzvu pořadatelů oslav a zúčastněte 
se zajímavého a užitečného projektu 
století objektivem ostravanů.

Nejde nám o pohlednice či foto-
grafie zachycující domy, stavby nebo 
architektonické skvosty. Tentokrát 
hledáme živé záběry dokumentující 
významné události v životě obyvatel 
města, například z období let 1938, 
1948, 1968 či 1989, ale také různé 
oslavy, svátky, obřady, běžný ruch 
v ulicích i každodenní život. Cílem je 
vytvořit ve spolupráci s občany soubor 
autentických obrazových dokumentů, 
který by přibližoval široce pojatý ro-
dinný a společenský život v Ostravě 
v letech 1918 až 1989. Výsledkem 
projektu bude exteriérová výstava, 
webová prezentace a reprezentativní 
obrazová publikace, která bude při-
pomínat příběhy občanů města ve 
20. století pro tuto a další generace. 

Snímky lze osobně doručit do Ar-
chivu města Ostravy ve Špálově ulici 
19 v Přívoze, do kterékoliv pobočky 
Knihovny města Ostravy, do Ostrav-
ského muzea na Masarykově náměstí, 
do Klubu Pant v ulici Čsl. legií 22 
v Moravské Ostravě. Po oskenování 
vám budou fotografie vráceny. 
V elektronické podobě lze snímky 
zaslat na adresu fotoalbum@ostrava.
cz. Vítán je krátký popis zachycené 
události a alespoň přibližné datum. 

Zapojte se do projektu a pomozte 
nahlédnout, jak se Ostravanům žilo 
v našem městě v minulém století, čím 
se zabývali, jak se bavili a co bylo pro 
ně důležité! 

Andrea Vojkovská,  
tisková mluvčí MMO

V sobotu 26. 5. 2018 se uskutečnil 
na hřišti FC Bana za restauraci „Staré 
nádraží“ již 8. ročník fotbalového tur-
naje, v jehož závěru proběhl „penaltový 
rozstřel“. Letošního ročníku se zúčastnilo 
celkem 7 týmů (FC Bana, Satelit, Zigi 
tým, Sněhota, Rafani, Lešení Ostrava 
a Barkson). Celkem 56 hráčů usilovalo 
o vítězství v tomto prestižním turnaji. 
Po 21 kvalitních a vyrovnaných utká-
ních bylo konečné pořadí následující: 
1. lešení ostrava, 2. Sněhota, 3. Satelit, 
4. FC Bana, Zigi tým, Rafani, 5. Barkson. 
Po ukončení turnaje, vyhlášení výsledků 
a předání pohárů a medailí následoval 

Fotbalový turnaj 
na hřišti FC BANA

Vítězné mužstvo

S pohárem je vítěz penaltového 
rozstrelu

(Pokračování na straně 14)
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FC Odra informuje

Fotbalový…
(Pokračování ze strany 13)

„penaltový rozstřel“, kterého se mohli 
zúčastnit i přítomní návštěvníci a děti. Po 
šesté sérii penalt nakonec zvítězil lukáš 
kuboschek. Celkem se nás v sobotu sešlo 
v areálu hřiště asi 100 a pro všechny byly 
k dispozici kromě různých nápojů rovněž 
vynikající grilované klobásy (17,5 kg), 
domácí moučníky, káva a pro děti různé 
sladkosti a chipsy za opravdu „lidové 
ceny“. Po celou dobu konání turnaje 
měli hráči a děti zajištěn bezplatný pitný 

režim. Podle reakcí přítomných se jednalo 
o jeden z nejvydařenějších ročníků. Tady 
jsou jména těch, kteří se o to zasloužili: 
Lenka Dulaiová, Marcela Bochňáková, 
Mirka Falharová, Dáša Špačková, Vladi-
mír Tomeček, Václav Foltýnek, Petr Špa-
ček, Jan Jeřábek, Dalibor Kupec, Alois 
Vítek, Rudolf Schmuch a pochopitelně 
všichni, kteří se této akce ať už aktivně , 
anebo pasivně zúčastnili. Přiložená fota 
pořídil Václav Foltýnek, který byl rovněž 
po celý turnaj rozhodčím. 

Veliké poděkování patří také těm, 
kteří se nějakým způsobem podíleli 

na zdárném průběhu této akce, a to 
zejména: městský obvod Petřkovice – 
dotace, stan, stoly, lavice, obecní četa – 
posekání hřiště a okolí, instalace stolů 
a lavic, petřkovičtí hasiči – postavení 
a demontáž stanu, Fc odRa Petřko-
vice – poháry, rozlišováky, dvořák – 
lesy, sady, zahrady, s. r. o. – bezplatné 
poskytnutí el. přípojky, restaurace 
„staré nádraží“ – pitný režim pro 
účastníky za nákupní cenu. Ještě jednou 
děkujeme všem za nezištnou pomoc.

Za organizátory turnaje
Rudolf Schmuch

Vážení sportovní přátelé, 
dovolím si Vás opět vtáhnout do 

našeho Oderského okénka. Proběhl již 
8. ročník turnaje Landek cup opět za 
účasti 48 týmů a opět se vydařil. Byla to 
paráda. Bylo tady přes 800 dětí, hlavně 
pro ně to byla oslava fotbalu. Vítězství 
brali borci z Kozlovic u Přerova, kteří 
ve finále zdolali na penalty kluky z Ba-
níku, třetí byl Letohrad a čtvrtý skončil 
ukrajinský tým Karpaty Lvov. Přestože 
naši „Odráci“ hráli bez klíčového hráče 
Wozniaka, umístili se na výborném 
14. místě. Nejdůležitější je, že jejich 
výkon při každém utkání lahodil oku 
každého nestranného diváka. Za 14 dní 
bylo na hřišti zase plno, tentokrát se 
uskutečnil 3. ročník Dráčci cupu (na 
hřišti běhaly 4–6 leté děti). Ano, každý 
chce vyhrát, jedná se o prestižní tur-
naje, ale přesto nejdůležitější je úsměv 
těch nejmenších. Tohle byla ta největší 
odměna pro všechny pořadatele, nic mě 

nepřesvědčí o opaku. A posuneme se 
o 20 dní dále. 48 lidí, z toho 22 hráčů 
a 3 trenéři, odjíždějí na soustředění za 
sluncem do Itálie. K tomu si musíme 
připočíst, že 9 našich kategorií hraje 
pravidelnou soutěž a A tým vybojoval 
svoji účast ve třetí nejvyšší lize.

Samozřejmě přejeme všem našim ka-
tegoriím nejlepší výsledky, ale nejdůle-
žitější hlavně v případě mládeže je, že 
něco dělá, nemá čas na jiné „libůstky“, 
jako např. drogy. FC Odra třeba jen 
troškou pomůže, že z kluků a holek 
vyrostou řádní lidé této společnosti. 

Cca 17. 6. nám končí sezóna a všichni 
půjdeme načerpat síly do té nové, 
a proto bych Vám chtěl za celou sezónu 
poděkovat, protože v tom „jedeme“ 
všichni společně.

Mooooc díky: 
v průměru 320 divákům, kteří do-
cházejí na mistrovská utkání A týmů 

(před 8 lety na nás chodilo 50–70 
diváků),  pořadatelům (V. Foltý-
nek, R. Kusák, M. Turek, D. Holiš, 
L. Lička, L. Vašica atd.), nadšencům 
(L. Dulaiová, O. Ličková) sponzorům, 
podporovatelům – dobře si uvědomu-
jeme, že tyto prostředky mohou být 
použity jinak (Městský obvod Petřko-
vice pod vedením starosty I. Mikulici, 
Fa Štraub, M. Grebeníček, pekařství 
Velička, řeznictví Janus, Cyklosport 
Petřkovice, R. Baeier, M. Gavlas, Ma-
inda a Čoček, elektro Gajdečka, Jan 
Jančík, Fa Vjačka, agentura Nehoda, 
I. Richter, M. Piecha, auto Heller, 
M. Volný atd.) a v neposlední řadě 
trenérům a správci, to jsou stěžejní 
věže každého klubu. Nemáme na 
Vás páky, aby tomu bylo tak i příští 
sezónu, ale věříme, že sami cítíte 
smysl toho, co děláte. 

Roman Holiš, 
šéftrenér mládeže FC ODRA

Účastníci turnaje
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png
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Drazí spoluobčané,
dovoluji si Vás pozvat na 6. ročník 
„Petřkovického Bigboše“, který se již 
tradičně uskuteční na tržnici v centru 
obce, a to 30. 6. 2018 od 15 h.

Zahájíme zlehka akustickým blues 
v podání Džetra s Milanem Skácelíkem, 
pokračovat v podobném duchu bude 
seskupení My dva trio. Následně trošku 
přitvrdí muziku hardrocková kapela 
Fajer, po které nám naloží trochu punku 
mladí muzikanti Brants band. Set kapel 
s vlastní tvorbou zakončí stálice naší 
scény Noizz Toy.

Poté již zahrají staré známé fláky Whi-
tesnake Tribute v čele s výborným Jirkou 
Potáčem a večer zakončíme s místními 
Manatees friends.

O občerstvení je postaráno, tak snad 
dorazíte v hojném počtu. Za spolupráci 
děkuji Městskému obvodu Petřkovice, 
Rumpa Drinks, Gabce z Kebabu a Vám 
všem, kteří se zúčastníte. 

Za organizátory Michal Grebeníček

Šestý ročník Petřkovického Bigboše

Nová 
ortopedická 
ambulance
MUDr. Martin 
Holinka
28. října 25, Ostrava 
(Masarykovo náměstí)
Tel.: 596 125 452; 736 537 610

Prozatímní ordinační doba
Pondělí: 15:30–18:30
Čtvrtek: 7:00–14:00

Ambulance je nově otevřena od 
dubna 2018 a probíhá nábor nových 
pacientů. V následujících měsících 
bude probíhat rozšiřování ordinač-
ních hodin s navyšujícím se počtem 
vyšetření. Aktuálně je možné využít 
krátké čekací doby. 

Ortopedická ambulance má ná-
vaznost na ortopedické oddělení 
v Karvinské hornické nemocnici, 
kde provádím kromě artroskopických 
zákroků, chirurgie ruky a nohy, rov-
něž implantace totální náhrady kyčle 
a kolena.

POZVÁNKA
SENIOŘI ČR, z. s. ‑ ZAKLADNÍ ORGANIZACE PETŘKOVICE 

VÁS ZVOU NA

2. ročník soutěže ve vaření guláše

"PETŘKOVICKÝ GULÁŠ",
který se koná v sobotu dne 30. června 2018 

v sále Kulturního domu v Petřkovicích
Zahájení vaření: 9.00 hodin

Vyhodnocení + prodej gulášů - od 14.00 hodin 
Občerstvení po celou dobu konání této soutěže zajištěno 

Hudba - p.Řezáč
Srdečné zve výbor ZO Petřkovice



červen 2018  | strana 16

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vydává statutární město Ostrava‑městskýobvodPetřkovice•řídíredakčníradavesložení:šéfredaktorRudolfSchmuch,Mgr.Monika
Konečná,Mgr.PetraRaunigová,Ing.KarelGattnar,Ing.KristiánGebauer,RNDr.PavelNajman•vycházíjednouzadvaměsíce•adresa:

ÚMOb Pe tř ko vi ce, Hlučínská 135, 725 29 Ostrava–Petřkovice, tel.: 599 429 101, fax: 599 429 105, 
e‑mail:posta@petrkovice.ostrava.cz•www.petrkovice.ostrava.cz•sazbaatiskREPRONIS•registrovánopodčíslemMKČRE12772 

Toto číslo vychází 18. 6. 2018

 

STAVÍME PLOTY NA KLÍ  
WWW.PLOTY-OSTRAVA.CZ             Tel.: 722 550 000 
 

PLETIVOVÉ, SVA OVANÉ, KOVOVÉ – r zné výpln  
KOVOVÝROBA, BRANKY, BRÁNY, PLOTOVÉ DÍLCE, 
ZÁBRADLÍ, M ÍŽE - do oken a dve í, KOTCE. 

 

STÍNÍCÍ TKANINA – 90%, 65%, 50% 
Výroba R. Prodej na metry. Stále skladem.  
Na p ání také v etn  instalace na váš plot. 

Podnájem
Starší pár hledá  
podnájem 1+1  

a nebo 2+1 
v Petřkovicích. 

Telefon 728 977 721


